
KELIONĖS PORGRAMA
Latvijos pilys
2025-05-01

1 DIENA
1 diena. Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Važiuojame į vieną didžiausių Baltijos šalyse - Gaujos nacionalinį parką, kuris
įkurtas, kad būtų išsaugotas unikalus ir įspūdingas savo vaizdais, susiformavęs prieš 12 tūkstančių metų, gamtos paminklas –
Gaujos upės slėnis.Gaujos nacionalinio parko administraciniame centre apžiūrėsime Siguldos pilį ir dvarą. Pagal galimybę
Lyno keltuvu, kuris įrengtas 1969 m., kelsimės per Gaujos upę. Pakilę į 43 metrų aukštį, gėrėsimės kvapą gniaužiančiais
Gaujos upės ir jos krantų vaizdais. Nusileidę į slėnį, aplankysime Gutmanio olą, susiformavusią prieš 10000 metų, kur išgirsime
graudžią meilės istoriją apie tai, kaip, nesutikusi sulaužyti ištikimybės, XVII a. pradžioje žuvo nepaprasto grožio mergina Maja.
Ant vienos iš kalvų, šalia upės, stovi Turaidos viduramžių pilis - rezervatas – tvirtovė, menanti ne tik karus, politines,
ekonomines permainas, bet ir sauganti Majos, kuri buvo praminta Turaidos Rože, kapą. Pilies ir parko komplekse aplankysime
Dainų slėnį, skirtą žymaus latvių tautosakininko K. Barono atminimui, pilies ek spoziciją, pilies bokštą, nuo kurio atsiveria
tankiais miškais apaugęs Gaujos upės slėnis, Turaidos bažnyčią, Rožės kapą. Vykstame link nakvynės vietos. Nakvynė
viešbutyje.

2 DIENA
2 diena. Po pusryčių vykstame į Cėsių miestelį, kuris nuo senų laikų buvo svarbus latvių kultūros centras. Cėsių miesto

simbolis - viduramžių pilies griuvėsiai, kurie kartu su parku sukuria romantišką aplinką. Trumpos ekskursijos metu apžiūrime
Cėsių pilį - juk tai buvusi Livonijos valstybės sostinė latvių žemėje. Pilis - vienas pirmųjų mūrinių įtvirtinimų, kurią senojoje
Latvijos teritorijoje pastatė (apie 1209 metus) Livonijos riteriai, vadovaujami kalavijuočių ordino magistro Venno fon Rorbaho.
Pasivaikštome po Cėsių miestelį, kuris išlaikęs viduramžių dvasią, po siauras miestelio gatveles. Laisvas laikas pietums
miestelyje. Vykstame apžiūrėti Araišių ežero pilies archeologijos muziejų-parką, esantį vaizdingoje Vidžemės kraštui
būdingoje vietovėje. Apie ežero atsiradimą, paežerės gyventojus ir nuostabius jų gyvenimo įvykius byloja latvių liaudies sakmės.
Taip pat pasakojama, kad toje Araišių ežero vietoje, kur dabar yra maža salelė, kadaise nugrimzdo pilis. Pamatysime daugiau
kaip 20 medinių namelių, esančių Araišių ežero salelėje bei daugybę kultūrinių istorinių paminklų, įskaitant ir olandiško tipo vėjo
malūną, pastatytą iš tinkuoto riedulių mūro. Galėsite apžiūrėti restauruotą malūno įrangą ir pamatyti, kaip gaminami miltai. Iš
kitų panašių Europos muziejų Araišių archeologinis muziejus-parkas išsiskiria unikaliais archeologiniais radiniais, originalia
rekonstrukcijų aplinka.Vykstame į Lygatnę - vieną gražiausių Gaujos nacionalinio parko vietų. Lygatnė išsidėsčiusi prie 6
kalvų. pasivaikštome   Ligatnės takais  ir pamatome įspūdingus urvus. Vykstame link namų. vėlai vakre grįštame į namus.

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

kelionė autobusu;
1 nakvynė su pusryčiais viešbutyje;
ekskursinė programa;
kelionės vadovo paslaugos;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Mokamiems objektams rekomenduojame turėti ~ 50 EUR;
Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
Priemoka už vienvietį kambarį 30 EUR.

Pastabos
REIKALINGI DOKUMENTAI: LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas  turi būti ne trumpesnis nei 3
mėn. kelionei pasibaigus.
Objektų skaičius, programa, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;
Kelionės metu nuvažiuosime ~800 km
Išvykimo laikai:
6:00 val. Vilnius, MADOS PC, Laisv?s pr. 43 c, prie degalin?s Circle K;
7:15 val. Kaunas, „Mega“ aikštelė prie degalinės Cirkle K;
8:30 val. Panevėžys, aplinkelio degalinė Cirkle K, Aplinkelis  II
Informaciją apie tikslų išvykimo keliones laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu
telefono numeriu likus 1 dienai iki kelionės pradžios.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/cėsis-ligatnė-sigulda

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/cėsis-ligatnė-sigulda

